
Veřejná zakázka

Zajištění rozvoje komunikační a systémové infrastruktury 
MPSV_I.

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. XXIX

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/4

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 8. 7. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Dodavatel po prostudování zadávací dokumentace a dodatečných informací k této konstatuje, 

že předmět plnění veřejné zakázky vymezen nedostatečným způsobem. Zadávací dokumentace

neobsahuje požadavky a technické podmínky zadavatele, které by zejména ve vztahu k HW a SW

vymezovaly předmět veřejné zakázky v podrobnostech, které jsou nezbytné pro zpracování nabídky.

Dodavatel žádá, aby zadavatel upřesnil, v kterých projektech požaduje do nabídkové ceny

zahrnout potřebný HW a SW. V případě, že zadavatel požaduje dodat a ocenit HW a SW definovaný

v požadavcích na projekt, vyplňte sloupec „HW a SW v ceně projektu“ jednoznačnou hodnotou

„ANO“. Hodnotu „NE“ uveďte u těch projektů, v jejichž ceně nemá být HW a SW, požadovaný v rámci 

projektu.



3/4

Odpověď zadavatele:

Zadavatel je přesvědčen, že předmět veřejné zakázky je stanoven zcela dostatečně, určitě, jasně, 

podrobně a v souladu se všemi požadavky ZVZ.

Zadavatel u každého projektu ve všech podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek uvedl, 

jaké jsou jeho požadavky a tedy co je či není předmětem plnění daného projektu. Zadavatel v této 

souvislosti také pro lepší orientaci dodavatelů zpracoval přehledné tabulky uvedené v příloze zadávací 



4/4

dokumentace č. 18 - Tabulka požadovaných technických parametrů, která dle přesvědčení zadavatele 

jasně a srozumitelně vymezuje požadavky zadavatele.

Zadavatel je současně přesvědčen, že po řádném prostudování zadávacích podmínek veřejné 

zakázky musí být dodavatelům, jako odborníkům v dané oblasti, zřejmé, v jakých projektech zadavatel 

požaduje do nabídkové ceny zahrnout potřebný HW a SW. Požadavek dodavatele na vyplňování jím 

vytvořené tabulky se tak zadavateli jeví jako zcela bezpředmětný, když dodavatelem požadované 

informace jsou uvedeny v zadávacích podmínkách.

Dotaz č. 2:

Dodavatel opakovaně žádá zadavatele, aby v rámci dodatečných informací k předchozí žádosti

vydal úplné znění aktuální platné podoby zadávací dokumentace, která bude obsahovat veškeré

změny, vysvětlení a opravy, jež zadavatel publikoval ve více než dvou desítkách dodatečných

informací a to včetně dodatečných informací k této žádosti.

V tuto chvíli jsou požadavky zadavatele zcela neuspořádaně rozesety po mnoha dokumentech, 

což činí zadávací dokumentaci nepřehlednou až zmatečnou. Jednoznačnost a srozumitelnost této je

však naprosto zásadní pro pochopení zadání dodavateli a podání vzájemně porovnatelných nabídek, 

které umožní zadavateli jejich hodnocení podle nabídkové ceny.

Má smysl, aby úplné znění zadávací dokumentace zpracoval a vydal zadavatel veřejné zakázky 

a nikoliv aby tato úloha ležela individuálně na jednotlivých zájemcích o veřejnou zakázku.

Vyjasnění výše uvedených požadavků je z hlediska dodavatele podrobností nezbytnou 

pro zpracování nabídky podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona. Přesněji – vyjasnění teprve povede 

k rozhodnutí dodavatele, zda vůbec může podat nabídku. Budou-li požadavky vyjasněny, bude to 

fakticky znamenat rozšíření okruhu možných dodavatelů, kteří mohou podat nabídku, ve smyslu 

ustanovení § 40 odst. 3 a § 42 odst. 7 zákona. Dodavatel žádá o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek

Odpověď zadavatele:

Jak již zadavatel uvedl v dodatečných informacích č. XXIV ze dne 2. 7. 2015, formální uspořádání 

zadávacích podmínek veřejné zakázky je dle jeho názoru srozumitelné a jednoznačné, proto 

zadavatel ponechává zadávací podmínky tak, jak jsou uveřejněny na profilu zadavatele. 

Zadavatel je přesvědčen, že není povinen stanovit nebo přizpůsobit předmět veřejné zakázky 

potřebám, nárokům nebo možnostem jednotlivých dodavatelů, ale tento musí primárně zohledňovat 

potřeby zadavatele. Požadavek dodavatele na úpravu zadávacích podmínek zdůvodněný zvažováním 

jeho účasti v zadávacím řízení tak zadavatel nepovažuje v tomto smyslu za relevantní.

Zadavatel v této souvislosti dodavatele opětovně upozorňuje, že v souladu se ZVZ by předmětem 

žádostí o dodatečné informace měly být výhradně skutečnosti týkající se nejasností souvisejících se 

zadávacími podmínkami.

V Praze dne 14. 7. 2015


		2015-07-14T10:47:34+0100




